
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 5/2017  

KVĚTEN 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci dubnu 

 

12. 4.  

- Přítomno 5 zastupitelů, nepřítomen pan Sedlák a Janík.  

- Došlá pošta: MěÚ Boskovice – Záměr výstavby lokalita U vodárny 

Boskovice, Vodárenská a.s. – informace o pracích a nákladech na 

opravu ČOV, Státní fond životního prostředí – Závěrečné 

vyhodnocení akcí rekonstrukce Kulturního domu a Obecního úřadu – 

splněny požadavky, Regionservis s.r.o. – Pozvánka na setkání 

starostů, Vodárenská a.s. – Vyhodnocení kalkulace vodného a 

stočného v roce 2016  

- Žádost o prominutí platby za komunální odpad v roce 2017 – žadatel 

v domově pro seniory – ze zákona odpuštěno 

- Schválen střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2017 - 2019 

- Schválení proplacení faktur: O2 pevná linka – 598,95 Kč, Sita 

Suez – svoz odpadů 22.835 Kč, Robur s.r.o. – dohledové služby 

tepelného čerpadla –714 Kč + roční revize 5.385 Kč, Hasičská 

pojišťovna a.s. - Pojištění obce– 8.490 Kč, Příspěvek 

mysliveckému sdružení na činnost - Lesy města Brna – 3x posed – 

15.126 Kč, Energy Benefit centre a. s. – administrace dotace – 

18.150 Kč, Vltava Labe Media – inzerát pronájem hospody – 3.320 

Kč, Gordic s.r.o. – roční udržovací poplatek – 15.246 Kč, Antee 

s.r.o. – poplatky IPO – 1.039 Kč, Kazda R. – výřez dřevin + odvoz 

– 3.250 Kč, Kazda L. – tesařské práce, oprava mostků + materiál – 

7.000 Kč 

- Schváleno rozpočtové opatření č. 2/2017 

Diskuze – pronájem kiosek a hospoda, Svoz velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu, pálení čarodějnic, stavba máje.  

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 11. 5. 2017 v 19:00 

hod. v budově obecního úřadu 

 

 

 

 



 3 

1) Svoz nebezpečného a velkoobjemného odpadu 

 

Obecní úřad Újezd u Boskovic informuje naše občany, že se uskuteční 

svoz nebezpečného odpadu, pneumatik a elektrozařízení. Prosíme 

občany, aby tento odpad naváželi do dvora za obecní úřad a to pouze 

v sobotu 6. května od 9:00 do 12:00. Poté bude dvůr uzamčen. Co 

je obsahem sběru, je uvedeno níže. Žádáme všechny, aby jiný než níže 

uvedený odpad do dvora OÚ nevozili, určená osoba k dohledu na 

místě jej nepřevezme! Pneumatiky přijmeme pouze bez disků 

(svozová firma je totiž jinak neodveze, disk není nebezpečný 

odpad)! 

Obsahem sběru jsou: 

 syntetické barvy, laky, syntetická ředidla, mořidla 

 elektrické baterie, autobaterie, baterie z notebooků 

 oleje, tuky – minerální nebo syntetické, ropné produkty 

 kyseliny, louhy, lepidla pryskyřice 

 zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly, léky aj.) 

 tiskařské barvy, tonery, inkousty 

 chladničky a mrazáky obsahující freony, televize a obrazovky 

počítačů, telefony a jiné elektrozařízení 

 zářivky, teploměry a jiný odpad obsahující rtuť 

 zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel, repelenty 

 zbytky čistících prostředků z domácností 

 staré a nepoužité léky, PVC, pneumatiky. 

Dále informujeme, že kontejner na velkoobjemový odpad bude 

přistaven v sobotu 13. 5. taktéž ve dvoře obecního úřadu a to od 9:00 

do 12:00. Nebezpečný odpad (viz. výše) nebude dozorující osobou 

přijat. 

 

 

 

 

 

 



 4 

2) Prodloužen záměr pronájmu pohostinství a kiosku 

 

Do doby schválení nového nájemce na objekt pohostinství nebo 

kiosku v areálu koupaliště prodlužuje obecní úřad záměr jejich 

pronájmu. Podrobnosti o objektech či podmínkách pronájmu je možné 

získat v úřední hodiny na obecním úřadě nebo na telefonu starosty či 

místostarosty obce. 

 

 

3) Provozní doba v knihovně v měsíci květnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci květnu bude knihovna 

otevřena 5. 5., 12. 5. a 26. 5. od 16.00 do 17.30 hod. Dále uvádíme, že 

od 5.5. budou k dispozici nové knihy z výpůjčního fondu z Boskovic. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

1) SDH žádá rodiče a děti, které se chtějí účastnit letního tábora 

v letošním roce, aby si vyzvedli přihlášky na letní tábor konaný ve 

dnech 22. 7. - 29. 7. 2017 a  to buď  vždy při konání pravidelných 

schůzek mladých hasičů, nebo u pana  M. Boháč č.p. 17, či F. Vaška 

č.p. 23.  

Abychom mohli dostatečně vše připravit, a zařídit pojištění dětí 

potřebujeme přihlášky pokud možno co nejdříve.  

 

2) SDH informuje s předstihem občany, že provede po naší obci 

pravidelný sběr železného šrotu. Sběr se uskuteční 16. června 2017 

 

 

 

 

 



 5 

SPOZ 
 

SPOZ - soutěž 

Velikonoce nám moc pěkné počasí nepřinesly a snad i proto se většina 

oken, dveří či předzahrádek velikonočně netvářila J. Ale ti, kteří se 

rozhodli jaro přivítat, měli vyzdobeno, barevno a veselo. Proto jsme se 

letos zaměřily na vaši originalitu a vaše nápady J a tady jsou favorité 

na malé odměny :  

P. Fabiánková Jiřina – již tradičně, s nápadem a barevným vkusem 

jarně bohatý celý vstupní prostor domu, kdy méně je někdy více J  

Odehnalovi ( č.p. 95 ) – chválíme netradiční využití gumáků J jako 

nádob či květináčů pro jarní cibuloviny, moc pěkné, stojí za shlédnutí  

Malachovi ( č. p. 12 ) – velikonoční zajíc je u tohoto domu vytvořen 

nápaditě, možná i s pomocí dětí J, punčocha a seno stačily, úžasné  

P. Odehnalová Anna ( č. p. 96 ) -  tady nás zaujala krásná šitá slípka 

za oknem, která dokázala konkurovat mnoha rozkvetlým truhlíkům J   

Všem ostatním, dá se říci – stálým ,,zdobičům“ , děkujeme J, dokázali 

jste v tomto pošmourném jaru přinést barvy a pocit jara kvetoucího.   

 

SPOZ  srdečně zve 

na 6. besedu, 5. 5., tentokrát budeme cestovat po Austrálii s Kateřinou 

Tenorovou z Doubravice. 

Začátek v 19.00 h. v Kulturním domě. 

Těšíme se opět na vaši hojnou účast J. 

SPOZ  zve na 

Hudební posezení s živou hudbou v Kulturním domě dne  13. 5. v 

16.00. 



 6 

Program nám zpříjemní malí tanečníci s profesionálním vystoupením 

klasického tance. 

Pro důchodce, ale i všechny ostatní, kteří se přijdou pobavit a trošku 

odpočinout, bude připraveno pohoštění a také dobrá nálada J. 

SPOZ  zve na 

na Karneval dětí na téma Letem světem pohádek J, 

27. 5. v 15.00 h v Kulturním domě. 

A co děti mohou ?? Tancovat, hrát si, soutěžit, nechat se pomalovat, 

vyhrát nějakou pěknost v tombole, trošku divočit . . . J 

A co děti musí ?? Mít pohádkovou masku, dobrou náladu, chuť se 

bavit, tancovat . . . J 

A dobrovolné masce rodičů budou rádi všichni !! 

Přejeme kráááásné květnové dny J.  

Za SPOZ I.Ok.  

 

 

Akce v našem okolí 

 
 

 VIII. Boskovické běhy 1.5.2017 9:00 - 18:00 Již tradiční sportovně 

kulturní akce v Boskovicích. 

 Cetkovická pouť 7.5.2017 

 Burza a prodejní trh, Letovice 7.5.2017 8:00 - 12:00, Zámek Letovice 

 Farmářské trhy, Boskovice 18.5.2017 9:00 - 16:00 Každý čtvrtý čtvrtek 

na Masarykově náměstí. 

 Výstava Kašpárci z celého světa, Boskovice 30.3.2017 16:00 - 

28.5.2017, Muzeum Boskovicka, Boskovice. Vernisáž výstavy proběhla 

http://www.regionboskovicko.cz/viii-boskovicke-behy/a-7986/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/cetkovicka-pout/a-8106/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/burza-a-prodejni-trh-letovice/a-8085/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-7856/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vystava-kasparci-z-celeho-sveta-boskovice/a-8041/p1=1019


 7 

ve čtvrtek 30. 3. 2017 v 16.00 hodin ve výstavních prostorách Muzea 

regionu Boskovicka, Hradní 1. 

 INDIAN TIME 2017, BOSKOVICE 12.5.2017 12:00 - 14.5.2017, 

Western park Boskovice. Již čtvrtý ročník srazu Amerických motocyklů 

Indian a jejich příznivců ve westernovém městečku Boskovice. 

 

http://www.regionboskovicko.cz/indian-time-2017-boskovice/a-8039/p1=1019

